FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO

SERVICIO SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de Prioridad
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

=

Indicador

Porcentaje de propuestas materializadas en materia de regulacion y politica
de Acuicultura presentadas por instancias de coordinacion publico - privadas
y/o publicas.

Porcentaje de Areas Apropiadas para el ejercicio de la Acuicultura (A.A.A.)
regularizadas bajo estandar datum WGS-84, respecto del total de A.A.A. con
cartas geograficas vigentes sin regularizacion.

Porcentaje de planes de manejo con las etapas de Implementacion y/o
Evaluacion finalizadas en afio t, respecto del total de planes de manejo a
implementar.

Porcentaje de Declaraciones de Impacto Ambiental (DIAs) tramitadas dentro
de 15 dias hébiles.

Porcentaje de proyectos adjudicados a Organizaciones de Pescadores
Artesanales, que cumplan sus objetivos en el periodo t, respecto del total de
proyectos adjudicados en el afio t-1 a organizaciones de pescadores
artesanales.

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N°

1

Indicador

Porcentaje de iniciativas para la igualdad de género implementadas en el afio

Alta

PARTIDA 07

CAPITULO 03

Ponderador

100.00%

Meta

100 %

74 %

86 %

84 %

75 %

Meta

100 %

Prioridad

Alta

Alta

Alta

Mediana

Alta

Prioridad

Menor

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Ponderador

30.00

25.00

15.00

10.00

15.00

Ponderador

5.00



